
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, INDETTO CON DELIBERAZIONE N.1056 DEL 28.11.2023,  AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA LEGGE N.234/2021, COME MODIFICATO DAL D.L. N.198/2022 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N.14/2023 E DELL’ART.4, COMMA 9-SEPTIESDECIES DEL 
D.L. N.198/2022 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N.14/2023, PER LA STABILIZZAZIONE DI 
N.27 POSTI NEL PROFILO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI. 

PARZIALE RETTIFICA, IN AUTOTUTELA, DELLA DELIBERAZIONE N.254 DEL 29.2.2024.

Proposta di delibera: 758/24 del: 11/04/2024

L’Estensore: LUCAFERRI SILVIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: LUCAFERRI SILVIA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 11/04/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5

Parere Favorevole

Parere Favorevole

n.  379/2024   del  12/04/2024



2

Il Direttore della U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

PREMESSO che con deliberazione n.1056 del 28.11.2023 questa Azienda Ospedaliera ha indetto un 
Avviso pubblico ai sensi dell’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021, come 
modificato dal D.L. n.198/2022 convertito con modificazioni in Legge n.14/2023 e 
dell’art.4, comma 9-septiesdecies del D.L. n.198/2022, convertito con modificazioni in 
Legge n.14/2023, per la stabilizzazione del personale precario dell’Area del comparto 
sanità in possesso dei requisiti ivi previsti: n. 27 posti nel profilo di INFERMIERE – Area 
dei professionisti della salute e dei funzionari; 

Che il bando della suddetta selezione è stato pubblicato su BURL n.99 del 12.12.2023 e 
per estratto sulla G.U. n. 97 - 4^ serie speciale - del 22.12.2023, nonché  sul sito internet 
dell’Azienda alla sezione “Concorsi e Avvisi”;

che con deliberazione n.254/2024 del 29.2.2024 si è proceduto alla ammissione ed 
esclusione dei candidati, nonché alla nomina della Commissione esaminatrice;

RICHIAMATA la citata deliberazione n.650 del 11.7.2023 che ha disposto:
“ di ammettere all’Avviso Pubblico, indetto con deliberazione n.1056 del 28.11.2023,  ai 
sensi dell’art. 1 comma 268 lett. b) della legge n.234/2021, come modificato dal D.L. 
n.198/2022 convertito con modificazioni in legge n.14/2023 e dell’art.4, comma 9-
septiesdecies del D.L. n.198/2022 convertito con modificazioni in legge n.14/2023, per la 
stabilizzazione di n.27 posti nel profilo di infermiere – area dei professionisti della salute 
e dei funzionari, i sotto elencati candidati:
[…]

42 DI TRINCA ANNAMARIA
[…]

DATO ATTO che sono stati effettuati controlli e verifiche sul possesso dei requisiti di ammissione 
previsti dal bando in capo ai candidati ed è emerso che la citata candidata risulta da 
escludere dall’Avviso de quo per il mancato possesso del requisito specifico indicato nel 
bando al punto  2);
 

RITENUTO pertanto, di dover rettificare parzialmente, in autotutela,  la deliberazione n.254 del 
29.2.2024 nel senso di escludere dall’Avviso di cui trattasi la candidata DI TRINCA 
ANNAMARIA, per il mancato possesso del requisito specifico indicato nel bando al 
punto 2);

di dare atto che gli effetti del presente atto non comportano Costi /Ricavi imputabili al 
Bilancio dell’esercizio;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni;



3

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

di rettificare parzialmente, in autotutela,  la deliberazione n.254 del 29.2.2024 ad oggetto “Avviso Pubblico, 
indetto con deliberazione n.1056 del 28.11.2023,  ai sensi dell’art. 1 comma 268 lett. b) della legge n.234/2021, 
come modificato dal D.L. n.198/2022 convertito con modificazioni in legge n.14/2023 e dell’art.4, comma 9-
septiesdecies del D.L. n.198/2022 convertito con modificazioni in legge n.14/2023, per la stabilizzazione di n.27 
posti nel profilo di infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari. Ammissione ed esclusione 
dei candidati e nomina della Commissione Esaminatrice”, nel senso di escludere dall’Avviso de quo la candidata 
DI TRINCA ANNAMARIA, per il mancato possesso del requisito specifico indicato nel bando al punto 2);

di dare atto che gli effetti del presente atto non comportano Costi /Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con decreto del Presidente della Regione Lazio n.T00036 del 11 marzo 
2024;   

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali  curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione.
La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


